
БУЧАНСЬКІ    НОВИНИ
Афіша | ТВпрограма | Кримінал | Інтерв`ю | Спорт | Бізнес | Традиції | Економіка | Регіональні новини

П
Е

Р
Е

Д
П

Л
А

Т
Н

И
Й

 I
Н

Д
Е

К
С

 •
 0

8
0

3
4

 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48305 | buchanews@ukr.net 37 (860) 17 вересня 2021 року

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Кабмін офіційно 
змінив правила 
карантину 
в Україні

День містана часі ПораДник

Стор. 2 Стор. 11

Як допомогти дитині 
адаптуватися 
до школи?

День міста

стежте за новинами на сторінках Бн у соцмережах     

сПорт

Турнір 
Bucha Basket 202

Стор. 5

Фестиваль «Карася» – 
яскраво, весело, 
колоритно

Стор. 7

120 – це лише початок!
Два минулі вихідні для жителів Бучі, гостей, представників міст-побратимів були позна-
чені особливою атмосферою: місто святкувало свій 120 ювілейний рік.

Буча – місто молоде, місто перспективне. І я 
вважаю, що саме такі міста творять майбут-

нє нашої держави. Тому що в них по-іншому реалізову-
ються проєкти: соціальні, бізнесові… 
Ми прагнемо змін, прагнемо новацій. І на моє глибо-
ке переконання, за такими містами, як моя 
рідна Буча, майбутнє нашої держави. Я всіх 
вітаю з цією подією!

Бучанський 
міський голова 
Анатолій ФеДорук: 

Встигнути повболівати за всі команди на змаганнях, 
що відбулися на відкритих майданчиках та в приміщенні 
Академії спорту, локаціях у міському парку, зустрітися із 
поціновувачами мистецтва під час відкриття Art Gallery, – 
таким був мініплан яскравого початку головних заходів.

Урочистості були щедрими на нагороди і відзнаки. А 
концерт і дискотека за ними – на яскраві сюрпризи.

Справжній  «рибний» ранок розпочав  другий день 
святкування в парку.

Дякуємо спортсменам за прекрасні показові виступи, 
всім старостатам громади за смачне пригощання, а ама-
торським колективам – за чудові музичні подарунки.

Футбольні баталії команд – «Маестро» у складі зірок 
естради і місцевої завершилися з рахунком 5:5 –  тради-
ційно перемогла дружба!

І музичних подарунків, здається, було вдосталь: усі  
відомі імена молодих виконавців і ведучий Андрій 
Джеджула розігріли присутніх так, що вихід Олега 
Винника «підірвав» емоціями багатотисячну глядацьку 
залу стадіону.

120-й день Бучі – уже яскрава сторінка історії. 
Перегортаємо календар і нехай у ньому всі дні будуть 
успішними! 

Репортаж про святкування Дня міста читайте на 
сторінках часопису

Умісті готувалися, аби кожна локація дарувала на-
стрій, єднала нас в одну потужну родину, яка вміє 

працювати і святкувати.
Насичений цікавими подіями, швидко промайнув пер-

ший день святкування 120- річчя Бучі.

наша горДість

Є рекорд України!
Майстер спорту міжнародного класу україни з 
пауерліфтингу Володимир Гончаренко, який не-
щодавно став найсильнішим серед спортсменів 
у строгому підйомі штанги на біцепс на першому 
Чемпіонаті світу GSF з пауерліфтингу і силових 
дисциплін, встановив рекорд, який занесли до 
книги рекордів україни.

Під час проведення спортивного фестивалю до Дня 
Бучі, Володимир віджався від підлоги лівою рукою 

75 разів за  хвилину у віковій категорії 45 років, 60 кг.
Вітаємо спортсмена!

міжнароДна співпраця

Буча (Україна) – Кочев’є (словенія)
від мостів довіри – до мостів 
співпраці
Словенська делегація прибула до києва, аби на-
лагодити тісну співпрацю з україною і з Бучансь-
кою громадою зокрема. 

УКиєві відбулося Пленарне зібрання громад-парт-
нерів з України і Словенії з метою налагодження 

стійкого партнерства між громадами країн.
Закінчення на стор. 2.

музичні вітання Бучі 
олега винника

стор. 8

Зустріч у Бучанській міській раді
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Виконком

СтипеНдІї, СОЦІальНІ питаННя 
тОщО
Відбулося позачергове засідання 
виконавчого комітету Бучанської 
міської ради, яке провів міський 
голова Анатолій Федорук

Серед питань, що розглядалися:
 − Про затвердження результатів кон-
курсу з призначення управителів

 − багатоквартирних будинків в 
Бучанській міській територіальній 
громаді;

 − Про виплату стипендій міського 
голови обдарованій молоді у верес-
ні-грудні 2021 року;

 − Про надання матеріальної допомоги:
•	 з нагоди святкування Міжнарод-

ного дня людей похилого віку,
•	 з нагоди святкування Дня праців-

ників освіти,
•	 колишнім партизанам та підпіль-

никам Бучанської міської територі-
альної громади.
Розглянуто інші важливі питання.

у межах святкування Дня міста 11 
вересня відбулося підписання Ме-
морандуму про співпрацю між Мо-
лодіжною радою Бучанської МТГ та 
Тячівською молодіжною радою.

«Підписання Меморандуму додасть 
імпульсу для спільної праці, а 

дружні партнерські відносини допомо-
жуть подолати будь-які виклики сього-
дення», – йдеться в дописі молодіжки.

ПартнерстВоБуча – Тячів: молодь єднають спільні проєкти

актУаЛьно

ВпрОВаджеННя прОграм для 
ВІдНОВлеННя УкраїНи 
Начальник відділу освіти Бучан-
ської міської ради олег Цимбал у 
складі делегації з Бучі взяв участь 
у другій щорічній конференції 
Надзвичайної кредитної програ-
ми для відновлення україни, яка 
відбулася в одесі.

Цей захід проводився за участю пред-
ставництва Європейського Союзу 

в Україні, Європейського інвестицій-
ного банку, Міністерства розвитку гро-
мад і територій України, Міністерства 
фінансів та Представництва Програми 
ООН в Україні.

Метою конференції є обмін досві-
дом з основних аспектів виконання 
програми будівництва соціальної 
інфраструктури, покращення кому-
нікації та співпраці її учасників.

Кабмін офіційно змінив правила карантину в Україні
Нові норми, які затвердив уряд 13 вересня, дозволять україні повернутися до «докоронавірусного»  життя. Про 
це заявив глава Міністерства охорони здоров’я Віктор Ляшко.

«Уряд схвалив зміни до постанови, 
якою встановлено адаптивний 

карантин на території України. І цими 
змінами ми починаємо повернення до 
нормального життя, до життя доко-
відного. Ми дозволяємо в «жовтому», 
«помаранчевому» і «червоному» рівнях 
епідемічної небезпеки, які встановлю-
ють відповідно до певних індикаторів 
захворюваності, заповненості ліжок, 
навантаженості на заклади охорони 
здоров’я… дозволити функціонувати 
певним сферам економіки під час цих 
карантинних обмежень» – сказав він.

ваКцинованим наДаДУть певні 
привілеї 

Пресслужба МОЗ повідомляє, що при-
вілеї будуть в разі посилення карантин-
них обмежень, а сертифікати про вакци-
націю офіційно розділили на два типи. 

COVID-сертифіКат матиме Дві 
опції – «жовтий» і «зелений»

«Жовтий» – перше щеплення, «зеле-
ний» – повний курс вакцинації. Також 
він міститиме інформацію про негатив-
ні тести або одужання від коронавірусу. 
Кольорові позначки будуть на сертифі-

катах в цифровому форматі, паперовий 
варіант не матиме відміток.

змінено правила роБоти 
навчальних заКлаДів:
•	 у «жовтій» зоні карантину – вони 

працюватимуть, якщо вакциновано 
80% і більше співробітників. Також 
при вакцинації 80% + в колективі 
дозволили роботу кінотеатрів, теа-
трів, музеїв або інших культурних 
закладів. Заклади зможуть надавати 
послуги вакцинованим або невакци-
нованим на свій розсуд.

•	 у «червоній» зоні карантину нічого не 
змінюється, крім частки вакцинованих 
– вона не повинна бути менш як 100%.
За наявності сертифіката про вакци-

націю не потрібно проходити самоізоля-
цію при в’їзді в Україну, в тому числі це 
стосується українців, які прибули з тим-
часово окупованих територій України.

важливо! 
COVID-сертифікати матимуть ко-

льорові відмітки виключно в цифрово-
му форматі, друкувати на папері відпо-
відного кольору не потрібно.

Зміни до постанови №1236 набудуть 
чинності через сім днів з моменту пу-
блікації документа в урядовій газеті.

на часі

Буча (Україна) – Кочев’є (словенія)
від мостів довіри – до мостів співпраці

Закнчення. Початок на стор. 1.

Звітальними словами до присут-
ніх звернулися заступник міністра 

розвитку громад та територій України 
В’ячеслав Негода, посол Словенії в 
Україні Томаш Менцін, керівник з 
операційних питань Представництва 
ЄС в Україні Ксав’є Камю, директор 
Програми «U LEAD з Європою» від 
GIZ Бастіан Файгель.

Словенські та українські учасни-
ки представили громади-партнери. 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук розповів про успішні напра-
цювання Бучанської МТГ.

Віцепрезидент Асоціації муніци-
палітетів Словенії, мер міста Кочев’є 
Владімір Пребіліч зупинився на меті 
зібрання, важливості тісної співпраці 
та очікування від успішного партнер-
ства з Бучанською громадою.

Результатом дводенних напрацю-
вань у межах проєкту «Мости довіри» 
за ініціативи від «U-LEAD з Європою» 
стало засвідчення порозуміння між 
Бучанською міської радою України 
та муніципалітетами Республіка Сло-
венія щодо співпраці у сфері місцевого 
розвитку:

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук та міський голова муніципа-
літету Кочев’є Республіки Словенія 
Владімір Пребіліч підписали лист про 
наміри щодо співпраці.

– «Мости довіри» – це той проєкт, 
який дійсно допомагає знаходити на-
дійних партнерів у Євросоюзі, – сказав 

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук.

Основні напрями співпраці:
•	 Сприяння місцевому розвитку; 
•	 Застосування кращих практик;
•	 Обмін інформацією, яка може бути 

цікавою для сторін та сприятиме 
співпраці між муніципалітетами;

•	 Проведення спільних зустрічей, ор-
ганізація заходів;

•	 Визначення потенційних проєктів, 
які можуть бути реалізовані в межах 
майбутньої співпраці.
Анатолій Федорук наголосив на 

важливості поглиблення співпраці в 
багатьох сферах і визначив пріори-
тет: досвід Кочев’є цінний, бо вони 
запустили індустріальний парк з нуля.

Вони мають досвід реалізації про-
єкту, Бучанська громада робить перші 
кроки на цьому шляху, тому є чудова 
можливість вивчити складові успіху, 
аби мати чудовий результат.

У планах укладання меморандуму 
про взаєморозуміння.

Близьке зНаЙОмСтВО  
з БУчаНСькОю грОмадОю
В україні кажуть: краще раз поба-
чити, ніж сто разів почути.

Саме тому третій день перебування 
мерів Республіки Словенія в Україні 

було присвячено візиту в Бучу. І це не ви-
падково. Мер міста Кочев’є Володимир 
Пребіліч уже бував у нашому місті і у 
своєму вітальному слові зазначив, що 
про позитивні успіхи Бучі знають у 
Словенії. А ще хотів побачити, чи дина-
мічно розвивалося місто протягом двох 
років, відколи він його відвідував. 

«Вражений позитивними змінами, тими 
магнітами, що  з’явилися за короткий про-
міжок часу і вирізняють Бучу серед інших 
муніципалітетів», – підсумував гість.

У цьому переконалися керівники й ін-
ших муніципалітетів під час візиту в мі-
сто, відвідування ЦНАПу, міського пар-
ку, ArtGallery, Академії спорту.

Побували члени делегації на ДП 
«Антонов» – доторкнулися до «Мрії» у 
прямому і переносному значенні слова. 
Зустрітися на летовищі зі світовою кри-
латою гордістю – мрія багатьох, а в Бучі 
вона здійснилася. 

Знайомство зблизька з рекордсмен-
кою після розповіді директора  АТП ДП 
«Антонов» Михайла Харченка про злети і 
падіння вітчизняного авіапрому, рекорди 
залізного птаха і перебування на борту і в 
кабіні цього велетня залишили в кожного 
незабутні враження.

Меморандум про наміри щодо співро-
бітництва вже підписано, і невдовзі від-
будеться візит делегації з Бучі в Словенію.

– Є чого повчитися, є що запозичити 
в колег у питаннях екологічного напря-
му, розбудови індустріальних парків, – 
зазначив про важливість продовження 
співпраці Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук.

Візит завершено, окреслено плани по-
дальшої співпраці. І обидві сторони пере-
конані, що невдовзі міста Буча і Кочев’є 
поповнять список міст-побратимів.

Пресслужба БМР

міжнароДна співпраця
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подяка почесного громадянина Бучі (2021)
Білошицький Павло Васильович

Лікар, математик, доктор медичних наук, Лауреат 
Державної премії україни в галузі науки і техніки, акаде-
мік української Академії Наук та Міжнародної Академії 
Безпеки Життєдіяльності, письменник, засновник та ав-
тор програми «Прапор україни на вершинах світу» (1990); 
приймав участь у першосходженнях з синьо-жовтим 
прапором на  найбільші вершини континентів: Європи 
(Монблан, ельбрус, 1990), Африки (кіліманджаро, 1995), 
Америки (Аконкагуа, 1997) та ін.

Дорогі мої жителі славної Бучі, 
одного з найкращих міст України за якістю життя!

Щиросердна подяка громадськості м. Бучі, зокрема  письменниці Аллі Дибі, 
Вікторії Ляховець, Аллі Багіровій, Миколі Дем’янову, депутатам міськради. Цією 
відзнакою Ви показали, що пам’ятаєте і шануєте людей – особливо поважно-
го віку, які у всі часи (в тому числі і в «совєтські») робили для Незалежності 
України щось важливе й потрібне.

І я здогадуюсь, що при  присвоєння мені звання «Почесний громадянин 
Бучі» зіграли роль не меркантильні чи корисливі фактори, а моральні, духовні. 
Адже вони є визначальними при оцінці якості життя. І саме ці чесноти завжди 
були притаманними жителям моєї Бучі. …Мені повезло, що я – бучанин.

Зізнаюсь – я з пересторогою спостерігав, як зростала кількість населення 
в Бучі, боячись, що це змінить моральну атмосферу селища, жителі якого – а 
це я добре знаю і пам’ятаю, з повоєнних часів – завжди були небайдужими, до-
брозичливими, безкорисливими.

І наразі бачу, що мої сумніви були безпідставними – бучанці залишаються та-
кими ж щиросердними, національно-свідомими й патріотично налаштованими 
до своєї Батьківщини.

А це запорука того, що і надалі місто Буча за якістю життя буде одним з най-
кращих малих міст України, а Анатолій Петрович Федорук – найефективнішим 
мером серед міст України.

Ця всесвітньо відома романтична балада «Bésame Mucho» («Цілуй мене міц-
но»), написана у музичному жанрі болеро мексиканкою Консуело Веласкес 
Торрес в 1940 р. А в моєму «перекладі» – це про любов до нашої славної Бучі 
(співаємо з файлом караоке). 

ДЕ САМЕ БУЧА
Де саме, де саме Буча –
Рідна кипуча плодюча співуча земля.
Де саме, де саме Буча –
Вічнозелені ліси і квітучі поля.
О, як же у світі
Все швидко минається –
Радість, дитинство, життя.

А серденько чує,
На все озивається –
І вірить в своє майбуття.
Де саме, де саме Буча –
Ти поселилась у серці моїм назавжди.
Де саме, де саме Буча –
Ти окриляєш й борониш мене від біди.

З повагою, Павло Білошицький

 ◆ Гаврилівка

«Street Workout» на п’єдесталі 
переможців
Гаврилівський дитячий любитель-
ський клуб зі «Street Workout» взяв 
участь у Фестивалі вуличних куль-
тур до відкриття «урбан парку» на 
ВДНГ у києві.

Загалом 23 вихованці клубу виборо-
ли 16 призових нагород:

6 –  перших місць;
7 – других місць;
3 – третіх місць.
Злива нагород талантів із Гаврилівки 

свідчать про високий професіоналізм 
тренера Владислава Волокітіна та кро-
пітку роботу його наполегливих вихо-
ванців.

Вітаємо Владислава Волокітіна та 
юних спортсменів.

спорт – це драйв, спорт – це круто! 
Веселе, азартне спортивне свято відбулося в Гаврилівці на стадіоні та 
спортмайданчиках Гаврилівської школи.

Організатори заходу, який так сподобався діткам, будинок культури 
«Полісся» разом з Молодіжною громадою влаштували для місцевих хлоп-

ців і дівчат  і зазначили: діти закликають всіх займатися спортом.

 ◆ Бабинці

перемОжНІ гОли аНдрІя 
кУпраша
Триває підготовка команди «Збір-
на мерів україни» до Чемпіонату 
Європи.

На полі у селі Кам’яне Миколаїв-
ської області відбувся футболь-

ний турнір «Кубок друзів Софіївської 
ОТГ».

Представник Бучанської громади у 
збірній – староста Бабинців Андрій 
Купраш. У матчі з командою «Збірна 
мерів Миколаївської області» він за-
бив переможний гол з позиції лівого 
півзахисника.

Рахунок 2:0! 
Вітаємо з перемогою!

 ◆ Блиставиця

Для туристів Бучанського центру позашкільної роботи 
на базі Блиставицької школи №  6  літо 2021 року вида-
лося надзвичайно активним, бо вони  відкривали для 
себе чарівну україну: гірську та морську. 

Почалося все з поїздки до мальовничого та гостинного 
Закарпаття – в с. Кваси, що на Рахівщині. Саме там про-

ходили насичені будні туристів бучанського району з числен-
ними розвагами, конкурсами та відвідинами цікавинок. 

– Але справжні мандрівники ніколи не сидять на місці, тож 
і ми побували в географічному центрі Європи, релаксували на 
солоних озерах в Солотвині, милувалися водоспадами в Яремчі, 
проходили нелегкі Скелі Довбуша, – розповідають туристки 
з Блиставиці Діана і Світлана Пилипенко. – Вишенькою ж 
на цьому торті пригод став похід найвищим масивом укра-
їнських Карпат. 

Наші безстрашні туристи піднялися на чотири двотисяч-
ники (Говерлу, Ребра, Гутин Томнатик та Петрос), на власні 
очі побачили бездонну красу гірських озер Несамовитого та 
Бребенескула, намилувались величними краєвидами Карпат. 

Завершення походу було ще більш феєричним: до табору 
спустився сам Цар Гір і провів посвяту тих, хто пройшов усі 
вершини, в туристи. 

Після такого активного відпочинку просто необхідно роз-
слабитися. А де це краще зробити, як не на березі Чорного 
моря? Тож через тиждень відпочинок продовжився поїздкою 

до Грибівки, яка славиться чистим морем та красивими піща-
ними пляжами. Словом, це шматочок раю на землі. 

Тут нашим туристам можна тільки позаздрити: вони насо-
лоджувалися теплою водичкою, засмагали, відвідували атрак-
ціони та щодня каталися на катамаранах, а конкурси та розва-
ги не давали нудьгувати нікому в таборі. 

Що ж, діти – щасливі, а батьки вдячні.

яскраві спогади про літо

 ◆ Бабинці

насичений та цікавий олімпійський тиждень
усім відомо, що найціннішим скар-
бом для людини є здоров’я, а кра-
щим другом здоров’я був і зали-
шається спорт. 

Тож, доброю традицією стало 
проведення Олімпійського тиж-

ня до якого також долучилися учні 
Бабинецького ЗЗСО І-ІІІ ст. № 13, що 
традиційно  розпочався на початку 
начального року. Багато позитивних 
емоцій, заряд бадьорості та гарного на-

строю отримали всі учасники спортив-
них заходів. Тиждень був насичений 
та цікавий. Побажаємо учням успіху 
в подальших спортивних звершеннях, 
адже спортивне життя закладу освіти 
не обмежується одним тижнем, попе-
реду у кожного ще багато спортивних 
досягнень!
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понеділок, 20 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Ватажок».
6:40 м/ф «Було лiто».
6:50 м/ф «Горщик-смiхотун».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,0:05,2:10,5:25 новини.
7:05,0:40 т/с «Бенкрофт». .
8:05 маршрутом змiн.
8:20,11:20 Вiдтiнки України.
8:50 12 мiфiв про Донбас.
9:10 телепродаж.
9:40 т/с «курорт».
11:55,20:00 Д/с «Дика природа 
Iндiї».
13:10,1:30 Прозоро. Про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:35,0:30,2:35,5:50 спорт.
15:20 концерт. анатолiй Гнатюк.
16:25 еко-люди.
16:30 Д/с «свiт дикої природи».
17:00 Прозоро. Про головне.
18:20 «По-людськи».
21:45 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 Перша шпальта.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:10 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 т/с «родичi». .
23:50 комедiя «мiстер Бiн».

Iнтер
3:00 «орел i решка. на краю свiту».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:10 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
12:25 Х/ф «Ласкаво просимо на 
борт». .
14:20 Х/ф «синок». .
16:05 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «сiмнадцять миттєвостей 
весни».

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:05 служба розшуку дiтей.
5:10 Громадянська оборона.
6:00 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». .
10:55,13:15 Х/ф «Вбити Бiлла 2». .
12:45,15:45 Факти. День.
14:10,16:15 т/с «розтин покаже 2». .
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20,2:05 Прихована небезпека.
21:30 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 2». .
22:25 свобода слова.

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 том i Джерi.
7:15 орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». .

12:55 Х/ф «тупий i ще тупiший 2». .
15:05 Х/ф «Училка». .
17:00 Хто зверху? .
19:00 Пекельна кухня.
21:20 Х/ф «еван Всемогутнiй».
23:15 Х/ф «Дiвчина моїх жахiв». .

СТБ
3:00 найкраще на тБ.
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:55 т/с «комiсар рекс».
8:55 мастерШеф. .
12:00,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «колiр пристрастi». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «Виходьте без дзвiнка 2». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:00 т/с «Хiд прокурора». .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «таємна любов». .
23:10,2:00 т/с «акварелi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 #ВУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. Вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
15 i 16 с.
18:00 Проfile.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с “Supermansion”, 8 i 9 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 київ. Вiдверто. .

вівторок, 21 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Грицьковi книжки».
6:40 м/ф «Двоє справедливих 
курчат».
6:50 м/ф «Вiйна яблук та гусенi».
7:00,8:00,8:55,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:10 новини.
7:05,0:25 т/с «Бенкрофт». .
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Вiдтiнки України.
9:00 Божественна Лiтургiя 
Православної Церкви України в день 
свята рiздва Пресвятої Богородицi.
11:25 телепродаж.
11:55,20:00,22:00 Д/с «Дика 
природа Iндiї».
13:10,1:15 Прозоро. Про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:45 спорт.
15:20 концерт. Пiснi про кохання.
16:30 Д/с «свiт дикої природи».
17:00,2:50 Прозоро. Про головне.
18:20 «По-людськи».
23:00 Бiгус Iнфо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:10 «тсн».
9:25,10:20,3:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».

17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 т/с «родичi». .
23:50 комедiя «Джоннi Iнглiш: 
Перезапуск». .

Iнтер
3:20,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:05 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Шеф адам Джонс». .
14:30,15:30 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «сiмнадцять миттєвостей 
весни».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Факти.
4:50,20:20,2:05 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». .
10:25,13:25 Х/ф «робiн Гуд». .
12:45,15:45 Факти. День.
13:55 т/с «розтин покаже 2». .
14:55,16:15,22:25 т/с «Пес». .
17:45,21:30 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 
2». .
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
23:40 Х/ф «3000 миль до 
Грейсленда». .

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 том i Джерi.
7:15 орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». .
13:00 Любов на виживання. .
14:55 Х/ф «Встигнути до». .

16:55 Хто зверху? .
19:00 екси. .
21:00 Х/ф «Фокус». .
23:05 Х/ф «Вибух з минулого».

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:30 т/с «комiсар рекс».
7:15 мастерШеф. .
12:00,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:35,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «колiр пристрастi». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «Виходьте без дзвiнка 2». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:00 т/с «Хiд прокурора». .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «таємна любов». .
23:10,2:00 т/с «акварелi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 Європа у фокусi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. Вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
17 i 18 с.
18:00 київ. Прийдешнiй.
18:30 Д/с «мегаполiси», 12 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с “Supermansion”, 10 i 11 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Янамаракана.

середа, 22 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Бегемот та сонце».
6:40 м/ф «Братик кролик та братик 

Лис».
6:50 м/ф «Будиночок для равлика».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:10 новини.
7:05,0:25 т/с «Бенкрофт». .
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Вiдтiнки України.
9:10 телепродаж.
9:40 т/с «курорт».
11:35 Д/с «Дикуни. Дикi забави в 
зоопарку сан-Дiєго».
11:55,20:00,22:00 Д/с «Дика 
природа Iндiї».
13:10,1:15 Прозоро. Про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:45 спорт.
15:20 концерт. Пiснi про кохання.
16:30 Д/с «свiт дикої природи».
17:00,2:50 Прозоро. Про головне.
18:20 «По-людськи».
23:00 Перша шпальта.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:15 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 т/с «родичi». .
23:50 Драма «Парфумер: Iсторiя 
одного вбивцi». .

Iнтер
3:25,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:00 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Зведенi сестри». .
14:30,15:30 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».

21:00 Х/ф «сiмнадцять миттєвостей 
весни».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». .
11:25,13:30 Х/ф «Бiла iмла». .
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 т/с «розтин покаже 2». .
15:00,16:15,22:30 т/с «Пес». .
17:45,21:30 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 
2». .
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:20,2:00 секретний фронт.
23:50 Х/ф «Глобальне вторгнення: 
Битва за Лос-анджелес». .

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 том i Джерi.
7:20 орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». .
12:20 Любов на виживання. .
15:00 Х/ф «областi темряви». .
17:00 Хто зверху? .
19:00 Дiти проти зiрок.
20:40 Х/ф «авангард». .
22:40 Х/ф «мiстер крутий».

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:30 т/с «комiсар рекс».
8:30 мастерШеф. .
12:00,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:35,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «колiр пристрастi». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «Виходьте без дзвiнка 2». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .

17 вересня 2021 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 20–26 вересня 2021 року

Відповіді 
на сканворд 

у № 36
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Азартна гра, підтримка вболівальни-
ків, м’ячі у корзині – захоплююче 

видовище для всіх, хто прийшов підтри-
мати баскетболістів у Бучанський палац 
спорту.

Міський голова Анатолій Федорук 
привітав всіх зі святом та показав по-
чесному гостеві – міністру молоді та 
спорту Вадиму Гутцайт, нашу гордість 
– Академію спорту. Урядовець відмі-
тив, що приїхав побачити спортивний 
магніт Київщини, відкритий нещодавно 
завдяки програмі Президента України 
Володимира Зеленського «Велике бу-
дівництво».

– Я дуже радію за Бучанську громаду, 
за її жителів, тому що це найкраща 
споруда Київської області. Я побачив 
не тільки спортивний багатофункціо-
нальний палац, а ще і спортивні філіали 
на вулиці, де займаються різні спортс-
мени, різні верстви населення, жителі 
вашої громади і Київщини.

І справді, на всіх майданчиках у цей 
час проходили різноманітні змагання: 

футбол, волейбол, боротьба, баскетбол, 
біг на швидкість.

Також ми зустріли тут делегацію з 
Польщі, яка приїхала привітати Бучу 
зі 120-річччям. Гості зазначили, що їм 
дуже сподобалося в місті, і їх вразила 
Академія спорту.

Тим часом на головній арені виступ 
дівчат із черлідингу – Олімпійської гру-
пи підтримки «Redfoxes», додав яскра-
вості цьому святу спорту.

Турнір Bucha Basket 2021
Святкування ювілейного дня народження міста розпочали в нещодавно 
відкритому спортивному комплексі Академія спорту святковим турніром 
Bucha Basket 2021 на кубок Бучанського міського голови Анатолія Федорука.

показові виступи 
спортсменів
особливе місце серед бучанців, які 
по-справжньому люблять своє мі-
сто, посідають спортсмени.

УДень міста вихованці спортивних 
секції зібралися на сцені місько-

го парку, щоб  продемонструвати свої 
навички, силу духу і волі, й викликали 
щирі оплески глядачів.

Школа бойового гопака «Вовк», 
спортивна гімнастика від CK «Olimpik 
dream», кіокушинкай карате Фінікс та 
інші  влаштували показові виступи з 
нагоди свята.

Наші спортсмени прославляють 
Бучанську громаду по всій країні та за 
її межами!

яскравий, азартний футбол 
На полі «Ювілейного» зійшлися у двобої команда зірок шоу-бізнесу 
Фк «Маестро» та Фк «Буча».

Футболісти-аматори впевнено бо-
ролися за перемогу, вболівальни-

ки то затамовували подих, то вибухали 
зливою аплодисментів.

Навіть кількість  забитих у ворота 
м’ячів свідчить про цікаву, захопливу 
гру. Тим більше, що спортсмени, які зі-
йшлися на полі, нам всім добре відомі.

Надзвичайно цікавий і видовищний 
футбольний матч закінчився бойовою 
нічиєю з рахунком 5:5.
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На сцені літнього театру Бучанського міського парку відбулися врочистості 
з нагоди 120-ї річниці дня народження Бучі.

Бучанців вітали народні депутати, ке-
рівники районної влади, директори 

великих підприємств міста, делегати з 
міст побратимів, старости населених 
пунктів Бучанської громади. Передавав 
свої поздоровлення голова Київської 
облдержадміністрації Василь Володін.

Нардепка по округу 96 Ольга 
Василевська-Смаглюк прийшла з пода-
рунком –  подарувала місту апарат для 
обстеження жінок і у вітальному слові 
зазначила:

«120 років для міста – це юнацький 
максималізм і мудрість. Буча не спере-
чається, вона – яскравий приклад для 
всієї України, що не треба сперечатися, 
треба робити».

Депутат Верховної Ради Андрій 
Кличко відмітив, що в нас чудове місто 
і мудрий голова, який знає, як зробити 
комфортнішим перебування в тому мі-
сті, у якому ви живете.

А народний обранець Віталій Безгін 
сказав зі сцени:

«Для мене Буча – це символ змін, це 
символ, як можна змінювати грома-
ду. Бучанська – найкраща громада на 
Київщині».

Також приїхав привітати нашу грома-
ду зі святом народний депутат Андрій 
Мотовиловець, який розповів, що ча-
сто чує, коли Бучанську МТГ наводять 
як приклад громади, що розвивається, 
у якій успішно проходить реформа де-
централізації.

Голова Асоціації міст України 
Олександр Слобожан згадав про ще 
одне свято в цей період – 20-ту річницю 
створення АМУ, вручив відзнаки тим, 
хто прикладає чимало зусиль для роз-
витку громад і звернувся до присутніх 
зі словами:

«Ще дуже багато треба зробити. 
Завдяки співпраці центральної та міс-
цевої влади, та за участі вас, хто пра-
цює на благо громади, ми можемо роби-
ти наше життя комфортнішим».

Голова Бучанської райдержадміні-
страції Микола Ляшенко згадав про 
етапи розвитку населеного пункту Буча 
і сказав у вітанні:

«Селище, потім місто Буча – 
Бучанська територіальна громада – 
Бучанський район – це вже перемога! 
Кожен з вас докладав свою частку до 
розвитку. Зараз ми маємо завдання від 
Президента України: щоб кожна грома-
да відчувала себе комфортно. І я вва-
жаю, що Бучанська громада є взірцем».

Бучанців поздоровляли підпри-
ємства-флагмани нашої громади: 
«Антонов» і «Ютем», які завітали на 
врочистості з подарунками. 

Відзнаки за заслуги перед містом Буча 
отримали найкращі підприємства міста: 
«Антонов», «Ютем», «Деліція», «Мадек», 
завдяки яким наша громада розвиваєть-
ся і примножується.

Звучали теплі слова з нагоди ювілею 
від делегацій із міст побратимів Тушина 
(Польща) і Тячева (Україна, Закарпаття).

А композитор-пісняр, заслужений ар-
тист України, народний артист України, 
кавалер ордена «За заслуги» ІІІ та ІІ 

ступенів, почесний громадянин Бучі 
Мар’ян Гаденко подарував бучанцям 
пісенне вітання. 

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук від імені всіх жителів міста по-
дякував за вагомий внесок у розвиток 
громади Почесним громадянам Бучі, 
які цього року поповнилися ще двома 
іменами: вчителя Галини Миколаївни 
Ситник і лікаря, математика Павла 
Васильовича Білошицького, а також 
відзнаки отримали громадяни, внесені 
до книги пошани Бучі.

Хвилиною мовчання віддали шану 
Героям, які загинули, боронячи сво-
боду і незалежність України. Анатолій 
Петрович вкотре подякував їхнім 
батькам, які виростили гідних синів 
Батьківщини, та родинам, що мають не-
загоєну рану від втрати рідної людини. 
Ми пам’ятаємо!

На врочистостях представили книжку 
«Почесні громадяни Бучі», що вийшла 
друком з нагоди ювілейного дня народ-
ження міста, та головну редакторку ви-
дання Аллу Багірову. Біографії, історії, 
світлини наших почесних – у книжці, з 
якою можна ознайомитися в бібліотеках 
громади.

Нагороди, відзнаки, подарунки на 
врочистостях отримали кращі праців-
ники і колективи, активісти, громадські 
і культурні діячі, молодята, які взяли 
шлюб цього дня, та батьки, в яких наро-
дилися малята напередодні Дня Бучі, а 
також золоті пари – родини, які прожи-
ли разом 50 років. 

Окремо відзначили талановиту успіш-
ну молодь, яка за свої здобутки отрима-
ла на рік стипендію Бучанського місько-
го голови Анатолія Федорука.

Талановиті артисти Бучанської гро-
мади подарували присутнім свої висту-
пи. Веселі та ліричні танці і пісні стали 
яскравим продовженням святкового за-
ходу. А неперевершені артисти з неоно-
вими барабанами вразили бучанців і гос-
тей міста своїм неймовірним виступом.

Зіркова гостя Анастасія Приходько 
привітала Бучу з днем народження сво-
єю концертною програмою.

Ірина ЛЕВЧЕНКО,
Ірина ПАяСь

День містаВітання, відзнаки, слова вдячності
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Кожен старостинський округ має свої 
традиції, досягнення, своїх неймо-

вірно талановитих артистів. А разом – 
велика, добра, дружна родина, яка має 
багато приводів для гордості й радості!

Усі громади презентували смачні 
страви і разом із «Колоритмами», деле-
гаціями з Тячева і Тушина смакували 
карасями, кулішами, пирогами, салом.

Народні колективи додали настрою 
всім учасникам колоритного заходу.

Фестиваль «Карася» – 
яскраво, весело, колоритно
у міському парку було гамірно – це старостати вітали місто з ювілейним 
днем народження. українські звичаї, пісні й жарти, щирі привітання, щедрі 
пригощання!

Бабинці

Блиставиця

Ворзель

Здвижівка

Мироцьке

Гаврилівка

Луб’янка

Синяк

Делегація з Тячева Делегація з Польщі

на озері – турнір з риболовлі
рибалки громади з нагоди Дня Бучі вирішили позмагатися, хто вправні-
ший у їхньому мистецтві.

Чоловіки рано-вранці на бучансько-
му озері обрали собі місцини, де 

саме їх буде краще «слухатися» риба. А 
згодом журі підбило підсумки і ті, кому 
пощастило найбільше, отримали пода-
рунки.

Участь взяли 8 команд Бучанської 
МТГ. І в підсумку найкращими вияви-
лися зовсім не бучанці.

Нагороди отримали:
Олександр Грушинський у номінаці-

ях перша рибка, зловлена на турнірі, і 
наймолодший учасник змагання.

Коротков Олександр – найтяжча 
рибка на турнірі.

Андрій Круг з Бучі – найспритніший 
рибалка.

Команди-переможці:
3 місце – 810 г, Гаврилівка
2 місце – 830 г, Бабинці
1 місце – 840 г, Здвижівка.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 3

7 
ві

д 
17

 в
ер

ес
ня

 2
02

1 
ро

ку
8 деНь мІСта. кУльтУрНиЙ прОСтІр

До виступу хедлайнера свята на сце-
ні співали зірки та переможці шоу 

талантів: Ігор Гроховський, перемо-
жець проєкту «Голос країни», Дмитро 
Бабак, переможець шоу «Х- фактор», 
Олександр Павлік, переможець шоу 
«Х- фактор», Олександр Кривошапко, 
фіналіст шоу «Х- фактор», Вадим 
Олійник – OLEYNIK, екссоліст гур-
ту «Діафільми», Ігор Воєвуцький, 
ексфронтмен гурту «Авіатор».

Ведучий концерту – відомий шоумен 
Андрій Джеджула не дозволяв ні на се-
кунду засумувати, тож радістю світило-
ся кожне обличчя тих, хто долучився до 
свята.

Коли ж присутні побачили найяскра-
вішу зірку вечора – Олега Винника, 
стадіон вибухнув. Артист почав співати 
під гучні вигуки фанаток, що не вщуха-
ли під час усього виступу. Тисячі охочих 
насолодитись виконанням чудових пі-
сень заполонили «Ювілейний». Своїм 

численним прихильницям і бучанцям 
артист привіз найщиріші почуття, нові 
пісні і улюблені хіти, які підспівували 
та підтанцьовували на стадіоні і моло-
ді люди, і старші шанувальники його 
таланту! Той самий незабутній голос і 
усмішка на сцені в Бучі!

Популярний український співак і 
улюбленець тисяч жінок Олег Винник 
змусив серця своїх прихильниць битися 
сильніше.

Це був дійсно масштабний концерт, 
якого давно не бачило місто. 

Після виступу артистів на всіх чекала 
святкова дискотека з DJ STARKOV (офі-
ційний VIVA DJ). 

Та на її початку організатори подару-
вали ще один цікавий сюрприз: Андрій 
Джеджула електропилою вирізав зелені 
літери і цифри «БУЧА 120», які тримали 
старости населених пунктів громади і 
заступники міського голови, та червоне 
серце, що дісталося Анатолію Федоруку. 
За кілька хвилин літери, цифри і серце 
зловили щасливчики, які забрали їх із со-
бою на згадку про фантастичний вечір.

Зірковий концерт
у неділю стадіон «Ювілейний» у Бучі був переповнений жителями та їх го-
стями – святкування 120-ї річниці міста було в розпалі.

Art-Gallery – сучасний креативний простір!
культурний об’єкт, відкриття яко-
го чекали багато шанувальників 
образотворчого та іншого мис-
тецтва, зустрів гостей чудовою 
виставкою.

Картини, скульптури, вироби мит-
ців сьогодення, цікаві, втілені в 

життя  ідеї – у просторих залах галереї.
Одні з перших відвідувачів: 

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук та актор, телерадіоведучий 
Андрій Джеджула.

пейзажі Бучі – для натхнення
35 молодих художників малювали місто. Неповторні краєвиди Бучансько-
го міського парку, мальовничі куточки біля центру позашкільної роботи, 
натюрморти, яскраві образи – це все втілили в картинах талановиті май-
стри образотворчого мистецтва, які провели три фантастичних дні в Бучі.

Це відбувся пленер «Палітра 
Київщини», який організува-

ли Київський обласний молодіжний 
центр та управління молоді та спорту 
Київської облдержадміністрації.

Заступниця начальника управлін-
ня молоді та спорту КОДА Світлана 
Назарук розповіла, що мистецький 
захід, який вони проводять у нашому 
регіоні з 2007 року (окрім двох «каран-
тинних» років), дивовижний:

– Це створення унікального тема-
тичного мистецького продукту. Захід 
відбувається щоразу на різних локаці-
ях. Потім роботи молодих митців ви-
ставляються на всіх обласних заходах, 
– роз’яснила пані Світлана. – Ми здійс-
нюємо підтримку молодих художників-а-
маторів. Сприяємо вступу в навчальні 
заклади. «Палітра Київщини»  – це від-
криття їхнього таланту і популяриза-
ція їх серед різних верств населення.

БУча – преКрасне місто і маЄ 
чУДовий парК

Це зазначили всі молоді художники 
і організатори пленеру. Вони знайшли 
багато місць для роботи і натхнення. 
Та із задоволенням зобразили на по-
лотнах своє бачення світу.

На завершення всі отримали дипло-
ми учасника пленеру, а деякі – відзна-
ки у різних номінаціях.

місцевий талант
Про пленер бучанка Оксана 

Юрченко дізналася від керівника 
Бучанського центру позашкільної ро-

боти Андрія Куцевалова (Центр всі-
ляко допомагав в організації мистець-
кого заходу).

– Зараз у країні й усьому світі панують 
більш депресивні настрої, і художники 
відмічають спад творчого натхнення. А 
такі заходи дуже потрібні. Я з радістю 
пішла. Я люблю природу, вірю в Бога й те, 
що він для нас це прекрасне місце створив. 
У нас є чудовий парк, і дякую Богові, що 
живу саме в Бучі і маю змогу насолоджува-
тися такими чудовими краєвидами. 

Оксана дві перші роботи намалюва-
ла з натури, а ще натюрморт у декора-
тивній манері і юну гуцулочку. Донька 
художниці є учасницею зразкового хо-
реографічного колективу «Фантазія», і 
саме в образі, в якому дівчинка висту-
пала на конкурсі, майстриня втілила 
на полотні дорогу серцю танцівницю.

– Я тут більше відпочивала, за-
ряджалася енергією, релаксувала. 
Зрозуміла, що потрібно працювати 
в будь-які часи, неважливо, що відбу-
вається на серці, в країні чи світі, іди 
на природу, надихайся, радій і малюй. 
Треба діяти! 

митців притягують наші мальовничі місця
картини художників з різних куточків україни, а також митця з Польщі, які 
взяли участь у пленері в Бучі, напередодні Дня Бучі були представлені у 
Публічній бібліотеці, а у вихідні розмістилися на алеях нашого парку.

– Я із задоволенням хочу представити 
вам наші роботи, які творили в межах 
проєкту «Мистецька Буча» на пленері у 
парку – перлині нашої Бучанської грома-
ди, Бучанського району і, я сподіваюся, в 
майбутньому нашої України, – розпові-
ла організаторка заходу, Почесна грома-
дянка Бучі Тамара Негода.

Всі мали можливість підійти до цих не-
повторних художніх робіт, подивитися, 
відчути  їх, і  отримати неймовірні емоції!

– Це мистецтво, яке буде зберігатися 
на благо нашої громади, – сказав заступ-
ник Бучанського міського голови Сергій 
Шепетько, – і безумовно наші дітки, які 
навчаються в Бучанській дитячій шко-
лі мистецтв, будуть захоплюватися 
цими картинами, бачити, як потрібно 
малювати, як потрібно передавати ес-
тетику природи. 

Одна з учасниць пленеру, Юлія 
Дейнека, зізналася, що творила в Бучі з 
величезним задоволенням:

– У вас дуже мальовничі місця. Там є 
такі величезні клени, які наче сяють у 
золоті, промені сонця жовтим кольором 
падають на старі стіни – це неймовірно. Сторінку підготували Ірина ЛЕВЧЕНКО та Ірина ПАяСь
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9дІлОВИй ТИЖдеНЬ з питань розміщення реКлами звертайтеся: (04597) 48305; (098) 4681496.

20 вересня 2021 року о 11:00 годині відбудеться встановлення та погодження 
меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки під гараж гр. Хаміної Інни 
Іванівни за адресою: смт. Гостомель, вул.Мирна,14 (гараж №38) Просимо власни-
ків суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

27.09.2021 року о 10-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки гр. Пафик Галини Миколаївни за адресою: Київська обл., 
Бучанський р-н, с. Дмитрівка.

Запрошуються сусідні землевласники: Н. В. Ткаченко, Л. В. Шевчук, Н. М. 
Шпакович та Н. С. Уманська.

Повідомлення про оприлюднення заяви про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки (розділу охорона навколишнього природного середовища) 
проекту внесення змін до генерального плану поєднаного з детальним планом 
території окремих частин с. Білогородка Бучанського району Київської області.

З метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості на 
офіційному сайті Білогородської сільської ради за адресою https://bilogorodka.
com оприлюднено заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки 
(розділу охорона навколишнього природного середовища) проекту внесення змін 
до генерального плану поєднаного з детальним планом території окремих частин 
с. Білогородка Бучанського району Київської області.

Строк громадського обговорення заяви – 15 днів з 20.09.2021 р. по  04.10.2021 р.
Відповідальна особа: Давиденко Ярослава Миколаївна.
Зауваження та пропозиції надаються особисто або через уповноваженого 

представника у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім’я та по-батько-
ві, місця проживання, особистого підпису; від юридичних осіб – із зазначенням 
їх найменування, місця знаходження, посади і особистого підпису керівника в 
Білогородську сільську ради за адресою: ( 08140, Київська обл., Бучанський район, 
c. Білогородка, вул. Володимирська, 33).

Адміністрація сільської ради

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної родини видане Бучанською місь-
кою радою на ім’я Кудас Тетяна Сергіївна, вважати недійсним.

Втрачений акт на землю, виданий на ім’я Садова Лідія Володимирівна за адре-
сою м. Буча вул. Садова 66, кадастровий номер 3210945300:01:106:0037, вважати 
недійсним.

Втрачене посвідчення особи, що постраждала внаслідок Чорнобильської ката-
строфи (категорія 1) серія А № 317798, видане Київською облдержадміністрацією 
14.08.2018 р. на ім’я Шилов Віктор Дмитрович, 1948 р.н., вважати недійсним.

Втрачений атестат і додаток про закінчення повного курсу Ірпінської середньої 
школи № 4 м. Бучі. Серія Б № 282811, виданий на ім’я Бондаренко Ірина Іванівна 
від 26.06.1987, вважати недійсним.

Втрачений дозвіл на перевезення вантажів територією Нідерланди, № 10793 від 
2021р., отриманий 02 липня 2021 року на вантажний автомобіль АА9517ТМ, при-
чеп АА7937ХК на компанію ТОВ «СП Євротрейд» пункт видачі дозволу м. Ковель, 
вважати недійсним.

Втрачений документ -  посвідчення багатодітної родини, зареєстроване на 
Владимирського Максима Олександровича, серія і номер ДБ068469, виданий 
Бучанською міськой радой 27 травня 2016 року, вважати недійсним.

Втрачений диплом інституту внутрішніх військ МВС України серія МВ № 
85001036 видане 21.06.2003 року на ім’я МІНЯЙЛОВ Іван Анатолійович, вважати 
недійсним. 

18 вересня 2021 о 15:00 відбудеться погодження меж земельної ділянки Світанку 
Р. А. за адресою: с. Горенка, вулиця Нова, 11 ( ОТГ Гостомель). Запрошуемо для 
погодження меж власників меж суміжних земельних ділянок та представників се-
лищної ради. Контактний телефон 0675096199.

21 вересня 2021 року о 11:00 годині відбудеться встановлення та погоджен-
ня меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцево-
сті) гр. Крупи Світлани Богданівни за адресою: Київська область, м. Буча, вул. 
Пушкінська, 53-а. Просимо власників та землекористувачів суміжних земельних 
ділянок з’явитись для погодження меж.

21 вересня 2021 року о 12:00 годині відбудеться встановлення та погодження 
меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Диннік Ірини Володимирівни та гр. Динник Тетяни Володимирівни за адресою: 
Київська область, м. Буча, вул. Красовських сім'ї, 25. Просимо власників та земле-
користувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

Про наміри встановлення меж земельних ділянок
21 вересня 2021 р. о 11:00 за адресою: Київська обл., Бучанський район, с.Дми-

трівка, садове товариство Мрія, вул. Друга Лісова, 6 будуть проводитися роботи 
по визначенню меж земельної ділянки за даною адресою. Для уникнення конфлік-
тних відносин в подальшому, прохання бути присутніми власників прилеглих ді-
лянок, саме : Прус В.І., Міронюк А.Г., Дубову Н.Г. Контактний телефон 0676948885.

Заява про наміри
ПП «Автотехсервіс» розташоване за адресою: 08292, Київська обл., Бучанський 

р-н, м. Буча, вул. Депутатська, 3 має намір одержати дозвіл на викид забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря. 

Призначення автозаправної станції  є  приймання, зберігання та відпуск спожи-
вачам світлих нафтопродуктів та  зрідженого газу.

Виробнича діяльність супроводжується викидом в атмосферне повітря забруд-
нюючих речовин таких як: вуглеводні насиченні С12-С19 (розчиник ПРК – 26511 
і ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець – 0,00035 т/рік, бензин (на-
фтовий малосірчаний у перерахунку на вуглець) – 0,738т/рік, бутан – 0,261т/рік, 
пропан – 0,174т/рік. Загальна кількість викидів забруднюючих речовин становить 
1,173т/рік.

Санітарно-захисна зона підприємства (50 м) витримана. 
Вклад від виробничої діяльності підприємства, в існуючий рівень забруднення 

атмосферного повітря, не перевищує граничнодопустимих нормативів.
Звернення громадян надсилати до Бучанської районної державної адміні-

страції в  Київській області протягом 30 днів з часу опублікування, за адресою: 
08293,Київська обл., м. Буча, вул. Інститутська, 22, та тел. 093-447-88-15.

Заява про наміри
ТОВ «БЕСТ-ЕРАГОН» розташоване за адресою: 08290, Київська обл., 

Бучанський р-н, смт Гостомель, вул. Свято-Покровська, 215 має намір одержати 
дозвіл на викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря. 

Призначення автозаправної станції  є  приймання, зберігання та відпуск спожи-
вачам світлих нафтопродуктів та  зрідженого газу.

Виробнича діяльність супроводжується викидом в атмосферне повітря забруд-
нюючих речовин таких як: вуглеводні насиченні С12-С19 (розчиник ПРК – 26511 і 
ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець – 0,01644т/рік, бензин (нафто-
вий малосірчаний у перерахунку на вуглець) – 0, 0,3387665т/рік, бутан – 0,12313т/
рік, пропан – 0,08189т/рік. Загальна кількість викидів забруднюючих речовин ста-
новить 0,561т/рік.

Санітарно-захисна зона підприємства (50 м) витримана. 
Вклад від виробничої діяльності ТОВ «БЕСТ-ЕРАГОН», в існуючий рівень за-

бруднення атмосферного повітря, не перевищує граничнодопустимих нормативів.
Звернення громадян надсилати до Бучанської районної державної адміні-

страції в  Київській області протягом 30 днів з часу опублікування, за адресою: 
08293,Київська обл., м. Буча, вул. Інститутська, 22, та тел. 093-447-88-15.

Відгуки і пропозиції надсилати до Бучанської райдержадміністрації протягом 
30 днів за адресою: 03115, м. Київ, Проспект Перемоги, 126 та тел.(044)4544720.

Втрачений атестат про базову загальну освіту за 9-клас серія КХ № 42644791, 
виданий  БУЧАНСЬКИЙ НВК «СЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ - ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ» 
№2 міста Бучі на ім’я Гаврилюк Юрій Сергійович, вважати не дійсним. 

Втрачене свідоцтво про базову загальну освіту за 11-клас, серія КХ № 46284396, 
виданий  БУЧАНСЬКИЙ НВК «СЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ - ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ» 
№2 №2 міста Бучі на ім’я Гаврилюк Юрій Сергійович, вважати не дійсним.

Інформація Гостомельської селищної ради 
Про  оголошення конкурсного відбору суб’єктів оціночної діяльності для оцін-

ки нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення на території  селища Гостомель

Конкурсна комісія Гостомельської селищної ради з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності для оцінки нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несіль-
ськогосподарського призначення на території  селища Гостомель, оголошує кон-
курс по відбору суб’єктів оціночної діяльності для проведення експертної грошо-
вої оцінки земельної ділянки з метою її подальшого продажу.

Дата конкурсу –   28 вересня 2021 року.
Місце проведення конкурсу – Київська обл., сел. Гостомель, вул. Свято-

Покровська, 220.
Час проведення конкурсу – 14:00
Відомості про об’єкт оцінки:
Земельна ділянка знаходиться за адресою: селище Гостомель, вул. Ярова (раніше 

вул. Червоноармійська), 156-в
Цільове призначення земельної ділянки: для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі.
Площею – 0,0035 га, кадастровий номер 3210945900:01:068:0048.
Термін виконання - 7 робочих днів.
Конкурс здійснюється відповідно до Положення про конкурсний відбір суб’єк-

тів оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна, в тому числі земельних 
ділянок несільськогосподарського призначення на території  селища Гостомель, 
затвердженого рішення Гостомельської селищної ради №600-35-VII від 22.03.2018 
року та згідно рішення Гостомельської селищної ради №1106-13-VIІI від 19 серпня 
2021 року.

Претенденти подають секретарю конкурсної комісії заяву та конкурсну доку-
ментацію. Конкурсна документація подається в запечатаному конверті з описом 
підтверджуючих документів, що містяться в конверті.

До підтверджуючих документів належать:
-  заява на участь у конкурсі за встановленою формою (додаток 1 до Положення);
- копія установчих документів претендента;
- копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі 

та яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про експертну 
грошову оцінку земельних ділянок;

- письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до 
проведення робіт з експертної грошової оцінки земельних ділянок та підписання 
звіту про експертну грошову оцінку земельних ділянок, завірені їхніми особисти-
ми підписами;

- інформація про претендента (документ, який містить відомості про претен-
дента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи оці-
нювачів, які працюють у його штатному складі та додатково залучаються ним);

- копія кваліфікаційного сертифікату інженера-землевпорядника;
- конкурсні пропозиції щодо вартості виконання робіт відповідно до кальку-

ляції витрат, пов’язаних із виконанням робіт, а також строк виконання робіт з 
експертної оцінки земельної ділянки;

- кошторис на надання послуг.
До підтверджуючих документів можуть додаватися рекомендації та висновки 

контролюючих органів та інших державних установ щодо практичної діяльності 
претендентів.

Конкурсна пропозиція претендента подається у запечатаному конверті і має 
містити пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов’яза-
них з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт, якщо він не визначе-
ний в інформації про проведення конкурсу.

Конкурсну документацію слід подавати за адресою: селище Гостомель, вул. 
Свято-Покровська, 220, каб. №5 ; телефон для довідок 045 97 327 65.

Кінцевий термін подання заяв та документів учасникам конкурсу – за 4 робо-
чих днів до дати проведення Конкурсу.

Останній день подачі заяв  23 вересня 2021 року до 15:00 год.
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16:00 т/с «Хiд прокурора». .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «таємна любов». .
23:10,2:00 т/с «акварелi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 Глобал 3000.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. Вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
19 i 20 с.
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Supermansion». .
22:55 Погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
15 i 16 с.

четвер, 23 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Велика подорож».
6:40 м/ф «Залiзний вовк».
6:50 м/ф «Iсторiя одного 
поросятка».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:10 новини.
7:05,0:25 т/с «Бенкрофт». .
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Вiдтiнки України.
9:10 телепродаж.
9:40 т/с «курорт».
11:35 Д/с «Дикуни. Дикi забави в 
зоопарку сан-Дiєго».
11:55,20:00,22:00 Д/с «Дика 
природа Iндiї».
13:10,1:15 Прозоро. Про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:45 спорт.
15:20 концерт. Хорея козацька.
16:30 Д/с «свiт дикої природи».
17:00,2:50 Прозоро. Про головне.
18:20 «По-людськи».
23:00 схеми. корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:15 «тсн».
9:25,10:20,3:10,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:36 «ПроCпорт».
20:38 «чистоnews».
20:45 т/с «моя улюблена страшко».
21:45 «Право на владу».

Iнтер
3:25,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:55 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».

7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «кохання не за 
розмiром». .
14:30,15:25 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «сiмнадцять миттєвостей 
весни».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Факти.
4:45 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». .
10:45,13:25 Х/ф «3000 миль до 
Грейсленда». .
12:45,14:55 Факти. День.
13:50 т/с «розтин покаже 2». .
14:50,16:15,22:25 т/с «Пес». .
17:45,21:30 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 
2». .
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20,1:40 анти-зомбi.
23:40 Х/ф «Бiла iмла». .

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 том i Джерi.
7:15 орел i решка.
9:15 т/с «надприродне». .
12:55 Любов на виживання. .
14:55 Х/ф «Вибух з минулого».
17:00,19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Встигнути за Джонсамi». .
23:05 Х/ф «Плейбой пiд 
прикриттям». .

СТБ
5:15 т/с «комiсар рекс».
8:00 мастерШеф. .
12:00,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «колiр пристрастi». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «Виходьте без дзвiнка 2». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:00 т/с «Хiд прокурора». .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «таємна любов». .
23:10 По слiдах.
23:50,2:00 т/с «акварелi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 Євромакс.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. Вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 

21 i 22 с.
18:00 Д/с «мегаполiси».
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 “акули бiзнесу”.
22:00 т/с “Supermansion”, 2 i 3 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
17 i 18 с.

п’ятниця, 24 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Дивне китеня».
6:40 м/ф «Дощику, дощику, 
припусти».
6:50 м/ф «Дiвчинка та зайцi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:50,2:25,5:10 новини.
7:05,0:40 т/с «Бенкрофт». .
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Вiдтiнки України.
8:55 еко-люди.
9:10 телепродаж.
9:40 т/с «курорт».
11:35 Д/с «Дикуни. Дикi забави в 
зоопарку сан-Дiєго».
11:55,20:00 Д/с «Дика природа 
Iндiї».
13:10 Прозоро. Про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:25,3:00,5:45 спорт.
15:20 концерт.
16:30 Д/с «свiт дикої природи».
17:00,1:30 Прозоро. Про головне.
18:20 «По-людськи».
22:00 Х/ф «опiвнiчний жеребець». .

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,6:00 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «чистоnews».
20:20 «Лiга смiху».
22:45 Д/ф «30 рокiв незалежностi».
23:40 «маскарад».

Iнтер
3:25,18:00 «стосується кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:35 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «чаклунське кохання».
14:30,15:30,1:25 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «кiнг-конг».

ICTV

4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,1:20 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,20:10 Дизель-шоу. .
12:00,13:25 Х/ф «Глобальне 
вторгнення: Битва за Лос-
анджелес». .
12:45,15:45 Факти. День.
14:55,16:15 т/с «Пес». .
17:45 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 2». .
18:45 Факти. Вечiр.
23:00,1:45 «на трьох». .

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 том i Джерi.
7:15 орел i решка.
9:30 Пекельна кухня.
12:05 екси. .
14:00 Дiти проти зiрок.

15:40 Х/ф «еван Всемогутнiй».
17:30 Х/ф «Фокус». .
19:25 Х/ф «ред». .
22:00 Х/ф «ред 2». .

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:30,19:00,22:50 Холостячка Злата 
огнєвiч. .
11:30,0:00 Як вийти замiж. .
12:15,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
16:25,18:05 т/с «слiпа 5». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 т/с «сашка». .
14:35 т/с «материнське серце», 
1 с. .
15:30 т/с «материнське серце». .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 свобода слова савiка 
Шустера.
0:00,2:00 т/с «акварелi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 Життя в цифрi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. Вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
23 i 24 с.
18:00 київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с “Supermansion”, 4 i 5 с. .
22:55 Погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 київ. Вiдверто. .

субота, 25 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,4:05 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,1:30,3:15,5:3
5 новини.
7:10 м/ф «Як козаки олiмпiйцями 
стали».
7:30 м/ф «Як козаки у футбол 
грали».
7:50 м/ф «Як козаки кулiш варили».
8:05 Д/с «Дикi Дива. Дикi тварини в 
зоопарку сан-Дiєго».
8:30,3:40 #ВУкраїнi.
9:05 телепродаж.
9:35 Х/ф «Поруч з Iсусом: марiя 
магдалина».
11:25 Х/ф «Поруч з Iсусом: Хома».
13:15 Х/ф «Вавилон ХХ».
15:00 країна пiсень.
16:10 концерт. Пiснi про кохання.
17:20 Д/с «Дика природа Iндiї».
18:25 Д/с «Дикi тварини».
18:50 т/с «Злочини минулого - 
мiжнароднi версiї». .
21:25 Х/ф «мир вашому дому».
23:40 Х/ф «опiвнiчний жеребець». .

Канал «1+1»
7:00,4:25,6:10 «Життя вiдомих 
людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
18:30 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
19:30,5:10 «тсн».
20:13 «ПроCпорт».

20:15 «чистоnews».
20:20 «маскарад».
22:20 «Жiночий квартал».

Iнтер
3:45 «Україна вражає».
4:30,5:50 «орел i решка. на краю 
свiту».
5:20 «телемагазин».
6:45 «слово Предстоятеля».
6:55 Х/ф «Дикун».
9:00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня».
10:00 «Все для тебе».
11:00 «Позаочi».
12:00 Х/ф «Закоханий за власним 
бажанням».
13:40 Х/ф «суєта суєт».
15:30 Х/ф «В`язень замку Iф».
20:00 «Подробицi».
20:30 «мiсце зустрiчi».
22:10 т/с «Я подарую тобi свiтанок», 
1-4 с. .

ICTV
4:55 скарб нацiї.

5:05 еврика!
5:10 Факти.
5:35 анти-зомбi.
6:30,1:55 Громадянська оборона.
7:30 Прихована небезпека.
8:30,13:00 т/с «Дiльничний з ДВрЗ 
2». .
12:45 Факти. День.
13:40 Х/ф «Гладiатор». .
16:40 Х/ф «Джуманджи».
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «Джуманджи: Поклик 
джунглiв». .
21:35 Х/ф «Джуманджи: новий 
рiвень». .
23:50 Х/ф «Гаттака». .

Новий канал
6:00 Хто проти блондинок? .
8:05,9:55 Kids` Time.
8:10 м/ф «королiвський коргi».
10:00 орел i решка. Земляни.
11:00 орел i решка. чудеса свiту.
12:10 Хто зверху? .
14:10 Х/ф «Люди в чорному 3». .
16:15 Х/ф «Люди в чорному: 
Iнтернешнл». .
18:50 Х/ф «трансформери: темна 
сторона мiсяця». .
22:00 Х/ф «трансформери: останнiй 
лицар». .

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:30,10:55 т/с «колiр пристрастi». .
7:50 неймовiрна правда про зiрок.
16:40,22:50 Звана вечеря. .
19:00 мастерШеф. .

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,3:45 реальна мiстика.
8:35 т/с «Люся. Iнтерн». .
10:40 т/с «Порушуючи правила». .
14:40 т/с «королева дорiг», 1 с. .
15:20 т/с «королева дорiг». .
20:00 Головна тема.
21:00 спiвають все!
23:30,2:15 т/с «Хлопчик мiй». .

ТК «Київ»
6:50 м/с «сiяйа», 2 с.
7:15 комедiя «руббi спаркс». .
8:55 Легенда з р. мухою. 
Положинський, ч. 2.
10:00,2:30,5:50 Лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,3:30,4:30 
київ. Вихiдний.
12:00 телемагазин.
13:00 київ-Talk.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 «аку-
ли бiзнесу».
20:00 комедiя «татусi без шкiдливих 
звичок». .
21:40 служба порятунку. .
22:00 київ. Проfile.
22:55 Лото.
23:00 Легко-шоу.

неділя, 26 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,4:05 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:50,3:15,5:3
5 новини.
7:10 м/ф «Як козак щастя шукав».
7:20 м/ф «Як козаки сiль купували».
7:30 м/ф «Як козаки кулiш варили».
7:40 м/ф «Як козаки прибульцiв 

зустрiчали».
8:10 Погода.
8:15 Д/с «Дикi тварини».
9:00 Божественна Лiтургiя 
Православної Церкви України.
11:00 недiльна Лiтургiя Української 
Греко-католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса римсько-
католицької Церкви в Українi.
13:30,2:00 Леонардо да Вiнчi.
14:35 телепродаж.
15:05 UA:Фольк. спогади.
16:20 мiста та мiстечка.
16:30 т/с «Злочини минулого - 
мiжнароднi версiї». .
18:40 Х/ф «мир вашому дому».
21:25 Х/ф «опiвнiчний жеребець». .
23:15 #@)?$0 з майклом Щуром. .

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
11:00,2:40 «свiт навиворiт».
18:30 «свiтське життя».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».

Iнтер
3:55 м/ф.
4:05 Х/ф «Без року тиждень».
5:10 Х/ф «суєта суєт».
6:45 Х/ф «Шукачi пригод».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
12:55 «речдок. Випереджаючи час».
17:20 Х/ф «кiнг-конг».
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 Х/ф «В`язень замку Iф».

ICTV
4:30 скарб нацiї.
4:35 Факти.
4:40 еврика!
5:00 не дай себе ошукати.
5:45 Прихована небезпека.
6:45 анти-зомбi.
7:35 секретний фронт.
8:35 Громадянська оборона.
9:40 Х/ф «останнiй володар стихiй». 
11:40,13:00 Х/ф «король артур: 
Легенда меча». .
12:45 Факти. День.
14:25 т/с «Пес». .
18:45 Факти тижня.
21:15 Х/ф «Геошторм». .
23:35 Х/ф «Дум». .

Новий канал
6:00 Вар`яти. .
6:50,8:15 Kids` Time.
6:55 том i Джерi.
7:50 м/ф «том i Джерi: маленькi 
помiчники санти».
8:20 м/ф «тед-мандрiвник i 
таємниця царя мiдаса».
10:10 Х/ф «авангард». .
12:10 Х/ф «трансформери: темна 
сторона мiсяця». .
15:30 Х/ф «трансформери: останнiй 
лицар». .
18:20 Х/ф «реальна сталь». .
21:00 Х/ф «морський бiй». .
23:40 Improv Live Show. .

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:50 т/с «колiр пристрастi». .
9:55 мастерШеф. .
13:45 супербабуся. .
18:40 Битва екстрасенсiв. .
21:00 один за всiх. .
22:10 таємницi Днк. .

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50,4:00 реальна мiстика.
9:20 т/с «квiти дощу».
17:00 т/с «рись», 1 i 2 с. .
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
21:00 т/с «рись». .
23:00,2:00 т/с «Порушуючи 
правила». .

ТК «Київ»
7:00 Драма «не вiдпускай мене». .
8:40,0:20 Легенда з р. мухою. о. 
скрипка.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,14:00,1:40,3:35,4:30 київ. 
Вихiдний.
12:00 телемагазин.
13:00 неiдеальна пара.
15:00 т/с «останнiй кандидат», 
11 с. .
15:50 т/с «останнiй кандидат», 
12 с. .
16:35 т/с «останнiй кандидат», 
13 с. .
17:25 т/с «останнiй кандидат», 
14 с. .
18:10 т/с «останнiй кандидат», 
15 с. .
19:00 київ. тижневик.
19:50 київ. тижневик. спорт.
20:20 Драма «товстун на ринзi». .
22:00 Д/с «мегаполiси», 13 с.
22:30 Легко-шоу.
23:15 Лото.
23:20 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
19 i 20 с.
2:35,6:00 Лiкар знає.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 20–26 вересня 2021 року

Підприємство ТОВ «АВАЛОН ГРУП» 
(смт. Немішаєве, вул. Біохімічна 33) 

на постійну роботу шукає:
зварювальників, електриків, слюсарів-

наладчиків,  охоронців (жінок) 
та операторів котлів (топочників). 

За детальною інформацією, прошу дзвонити 
на номер телефону: 

+380502051918 (відділ кадрів).  
Гарантуємо офіційне працевлаштування 

і комфортні умови роботи

Бучанська міська рада оголошує конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяль-
ності на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що розта-
шовані на території Бучанської міської територіальної громади.

13.10.2021 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Бучанської міської ради, що зна-
ходиться за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12 буде проводитися конкурсний 
відбір суб’єктів оціночної діяльності на проведення експертної грошової оцінки 
по земельній ділянці: кадастровий номер 3210800000:01:098:0069 в м. Буча, по 
вул. Вокзальна, 76-Е, пл. 0,0516 га.

Термін подачі документів – за чотири робочих дні до проведення конкурсу.
Для участі в конкурсі подаються такі документи: заява на участь у конкурсі 

;копія установчого документа претендента ;копії кваліфікаційних документів 
оцінювачів, які працюють у штатному складі та яких буде залучено до прове-
дення оцінки та підписання звіту про оцінку майна; письмові згоди оцінювачів, 
яких буде додатково залучено претендентом до проведення робіт з оцінки майна 
та підписання звіту про оцінку майна, завірені їхніми особистими підписами; 
копія сертифіката суб’єкта оціночної діяльності; інформація про претендента 
(документ, який містить відомості про претендента щодо його досвіду робо-
ти, кваліфікації та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його 
штатному складі та додатково залучаються ним, з належної оцінки майна, у тому 
числі подібного майна тощо); інші документи визначені чинним законодавством 
України. Всі документи подаються через Центр надання адміністративних по-
слуг Бучанської міської ради за адресою – м. Буча, вул. Енергетиків, 12, 1 поверх.

оГоЛоШеннЯ
В зв’язку зі  зростанням вартості паливно-мастильних матеріалів, запасних ча-

стин та  збільшенням мінімальних соціальних стандартів (відповідно до Закону 
України про Державний бюджет України на 2021 рік), для можливості надання 
якісних послуг, з метою забезпечення належного санітарно-гігієнічного стану 
в Бучанській міській територіальній громаді, керуючись Постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.07.2006р. № 1010 „Про затвердження Порядку форму-
вання тарифів на послуги з поводженя з побутовими відходами” зі змінами та 
доповненнями, КП «Бучасервіс» оголошує про намір зміни тарифів на послуги з 
поводження з побутовими відходами, в наступному розмірі:

Тариф на послуги з поводження з рідкими побутовими відходами – 228,80 грн. 
за 1 м3

 Звернення та відгуки громадян надсилати до КП „Бучасервіс” за адресою: 
08292, м.Буча, вул. Енергетиків, буд. 2 та за телефоном (04597)49-092
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11СУСпІльСтВО

Улітньому театрі можна було поспіл-
куватися із зірковою гостею – із 

засновницею школи щасливого життя 
Маргаритою Січкар. Корисні поради, 
розуміння, цікаві ідеї – чимало охочих 
долучилися до цього заходу.

Бучанська мусульманська організація 
«Іслам» пригощала неймовірною кавою, 
смачним пловом, а всім бажаючим ма-
лювали дуже гарне «мехенді».

Служба зайнятості презентувала свої 
послуги. Дівчата розповідали про наяв-
ні вакансії на ринку праці, про електро-
нну чергу та нові сервіси центру.

Пластуни Бучанського Вишкільного 
центру здавали «проби» саме в цей день, 
а міський парк обрали тому, що субот-
нього дня всі мали можливість поєдна-
ти свято і свої обов’язки.

Бучанська школа мистецтв імені 
Левка Ревуцького провела майстер-кла-
си з живопису. 

Велика кількість учасників підтверди-
ла той факт, що Буча – місто таланови-
тих людей.

Ірина ПАяСь

День міста Розваги в парку 
Тепла погода, дружня атмосфера і безліч цікавинок – так у Бучанському 
міському парку відбувалося свято. 

як допомогти дитині адаптуватися 
до школи?
розпочався навчальний рік, тож важливо допомогти дитині адаптува-
тися до нового ритму життя після тривалих літніх канікул. Це знизить 
рівень стресу, який супроводжує будь-які зміни. 

Міністерство охорони здоров’я ре-
комендує виконувати такі прості 

правила.

стежте за харчУванням
Раціональне харчування – осно-

ва й запорука формування здоров’я 
дитини, тож необхідно забезпечити 
школяра збалансованим раціоном із 
достатньою кількістю поживних речо-
вин та мікроелементів. 

Подбайте, щоб ваша дитина мала 
можливість здорового перекусу в шко-
лі: фрукти та ягоди, горіхи, овочі – чу-
довий варіант швидкої й корисної їжі, 
яка дасть змогу втамувати відчуття 
голоду між основними прийомами їжі.

Важливо також слідкувати, щоб ди-
тина пила достатньо рідини, адже брак 
води може стати причиною швидкої 
стомлюваності, втрати концентрації 
уваги, погіршення загального само-
почуття. Покладіть у рюкзак пляшку з 
питною водою й періодично нагадуйте 
школяреві про необхідність пити.

створіть Умови Для піДтримКи 
фізичної аКтивності

Знання, які дитина здобуває в шко-
лі, – дуже важливі. Проте слідкуйте за 

балансом розумової й рухової актив-
ності. Помірні фізичні навантаження 
сприяють гармонійному розвитку м’я-
зів та опорно-рухового апарату дити-
ни, стимулюють працездатність. 

Запропонуйте дитині виконува-
ти невелику руханку після кожного 
уроку, а краще станьте зразком для 
наслідування і власним прикладом 
продемонструйте необхідність та до-
цільність фізичної активності.

Обговоріть інтереси та сфери за-
цікавленості дитини, запропонуйте 
долучитися до спортивних секцій чи 
гуртків. Відвідування секцій не лише 
сприятиме фізичному розвитку, а й 
допоможе формуванню нових соціаль-
них зв’язків.

наДавайте емоційнУ 
піДтримКУ

Будьте готові відповісти на всі за-
питання дитини, задовольнити її ці-
кавість. Особливо це важливо для 
дітей, які йдуть до школи вперше, та 
для тих, які матимуть досвід великої 
кількості нових навчальних дисци-
плін (5 клас). Висловлюйте емоційну 
підтримку та готовність допомогти в 
усіх ситуаціях.

після відпустки – до роботи 
без стресу 
Повернутися до роботи навіть після нетривалої відпустки – неабиякий 
стрес. А якщо до цього додається адаптація дітей до школи чи садочка, 
безліч накопичених за час відсутності на робочому місці завдань, – це 
може значно погіршити гармонію життя. 

Міністерство охорони здоров’я 
радить, як подбати про себе та з 

найменшим рівнем дискомфорту по-
вернутися до ефективної роботи.

налагоДьте режим снУ та 
віДпочинКУ

Достатня кількість сну знижує за-
гальний рівень стресу, а нестача спри-
чиняє стомлюваність і дратівливість, 
погіршує концентрацію уваги, прово-
кує переїдання  тощо. Рекомендована 
тривалість сну та активності не менше 
семи годин.  

споживайте зДоровУ їжУ
Якщо дотримуватися збалансовано-

го раціону, усе необхідне можна отри-
мувати з продуктами харчування. 

Пам’ятайте про тарілку здорового 
харчування. Їжа має бути кольоровою 
і різноманітною: 

 ½ тарілки в кожному прийомі їжі 
мають становити овочі, фрукти та зе-
лень.

 ¼ тарілки мають становити цільно-
зернові продукти: нешліфований рис, 
вівсянка, ячмінь, гречана крупа, зерна 
пшениці, а також продукти, виготов-
лені з них. 

 ¼ тарілки має залишатися за білко-
вою їжею – куркою, рибою, бобовими. 

не Бійтеся жирів! 
Додавайте до страв рослинні олії в 

помірній кількості: оливкову, гарбу-
зову, кукурудзяну, соняшникову тощо. 
Уникайте тих, які містять шкідливі 
трансжири.  

Вживайте достатню кількість ріди-
ни, але надавайте перевагу звичайній 
воді замість солодких напоїв.

Радимо обмежити споживання чер-
воного м’яса і виключити з раціону 
ковбаси, сосиски тощо.

ДоДайте аКтивності в життя
Регулярні фізичні навантаження 

допомагають подолати стресові си-
туації, підвищують працездатність, 
сповільнюють старіння, знижують 
ризик виникнення серцево-судинних 
хвороб, регулюють масу тіла. Додайте 
невеликі прогулянки дорогою на ро-
боту чи додому. Це легко організува-
ти, якщо виходити на одну-дві зупин-
ки раніше або гуляйте під час обідньої 
перерви.

залиште час Для хоБі та 
віДпочинКУ

Пам’ятайте про улюблені справи, з 
допомогою яких вам вдається розсла-
битися, відпочити з користю та отри-
мати насолоду від щоденних занять. 
Приділяйте увагу читанню, грі на му-
зичних інструментах, малюванню чи 
вивченню іноземних мов, розв’язуйте 
кросворди, грайте в шахи тощо. 

не поспішайте завершити всі 
справи оДразУ

Після виходу з відпустки на вас че-
катиме певна кількість накопичених 
справ і робочих завдань. Не намагай-
теся виконати все одночасно і не ви-
магайте від себе забагато. Збільшуйте 
робоче навантаження поступово – у 
цьому допоможе чітке планування за-
вдань.

Головне – пам’ятайте, що робота – 
це лише частина життя і успішне ви-
конання робочих завдань щодня на-
ближає вашу наступну відпустку (або 
ж – просто вихідні, коли ви зможете 
більше часу приділити собі та рідним). 

Бережіть себе і будьте здорові!

пораДниК
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СТорожиК  
ЛариСУ ЯКівнУ, 

директорку Бучанської Української гімназії

КрЯчоК  
Дарію оЛеКСанДрівнУ, 

головну спеціалістку земельного відділу 
Бучанської міської ради

жУКовець  
вЛаДиСЛавУ МиКоЛаївнУ, 

заступницю начальника відділу містобудування 
та архітектури Бучанської міської ради

рУДого  
юріЯ віКТоровича, 

начальника відділу державного архітектурно–
будівельного контролю

КУзьМенКо  
оКСанУ віКТорівнУ, 

адміністраторку Центру надання 
адміністративних послуг Бучанської міської ради 

(Луб’янка) 

вежичанін  
гаЛинУ вЯчеСЛавівнУ, 

заступницю начальника управління – 
начальницю відділу адміністративних послуг 
Управління Центру надання адміністративних 

послуг Бучанської міської ради

комунальне некомерційне під-
приємство «Бучанський консуль-
тативно-діагностичний центр» 
Бучанської міської ради 5 жовтня 
2021 року проводить «День доно-

ра» за адресою: м. Буча, вул. Польова, 21/10. 
За повну фізіологічну здану норму крові (450 мл) 

сплачується 141 грн.
Надається довідка про звільнення від навчання 

або роботи на два календарні дні: день здачі крові та 
інший день за бажанням донора.

 Запрошуються всі охочі віком від 18 до 60 років. 
При собі мати паспорт та ідентифікаційний код. Перед 

здачею крові сніданок (чай із печивом). 
Забір крові з 9-00 години.

кНП «БкДЦ»БМр Бучанської міської ради

5 жовтня – День Донора

ВіТАЄМо З ЮВіЛеЄМ
Владиславу Миколаївну 

ЖукоВець!
заступницю начальника відділу 
містобудування та архітектури 

Бучанської міської ради
Прийміть найщиріші побажання! Міцного вам 

здоров’я, особистого щастя, невичерпної енергії і 
наснаги в усіх справах. Хай у вашому домі завжди 
панують мир і злагода, у серці – доброта, а у спра-

вах – мудрість та виваженість. 
Нехай доля й надалі буде при-
хильною до вас, даруючи ра-

дість життя, незрадливу 
удачу, вірних і надійних 
друзів!

Бучанська міська рада,
виконавчий комітет,

депутати БМР

ВіТАЄМо З ДНеМ НАроДЖеННя
оксану Вікторівну 

кузьМенко!
адміністраторку Центру надання 

адміністративних послуг 
Бучанської міської ради в Луб’янці

Сердечно вітаємо з ювілеєм! Нехай кожен Ваш 
день буде сповнений радістю, усмішками та чудови-
ми емоціями! Гарного настрою, натхнення, наснаги, 
творчих злетів, потужних звершень, добробуту, 

оптимізму і миру! 
Нехай множаться й збува-

ються Ваші мрії та бажан-
ня! Нехай кожен Ваш 
день буде значущим, 
яскравим і результа-
тивним!
Бучанська міська рада,

виконавчий комітет,
депутати БМР

зі 120-річчям, 
прекрасне місто Буча!

Ювілей – це завжди приємна та пам’ятна подія. 
А якщо цей ювілей уособлює понад століття 

років – це вже ціла історія, яка ввібрала в себе де-
сятки подій та визначних дат. 

Буча – місто, якому є чим пишатись. З невелич-
кого села вирости у потужний та перспективний 
районний центр – не кожен населений пункт може 
розповісти про такі  досягнення! І це черговий раз 
підкреслює про невтомну працю, завзятість та не-
переборне бажання людей, які протягом багатьох 
років працюють над розвитком Бучі, змінювати 
своє місто!   

120 років – це лише успішний старт. Попереду – 
довга дорога нових досягнень та етапів розвитку. 
Тож нехай славна історія міста з кожним роком по-
повнюється новими фактами яскравих успіхів та 
звершень! Плани втілюються в життя – ідеї стають 
реальністю. А наступне святкування ювілею міста 
відбудеться не менш яскраво, емоційно та масштаб-
но, як цього року! 

Вперед до нових вершин!  
Вадим ГЕРАЩЕНКО,

депутат Київської обласної ради

наша горДість

«пісенні візерунки» 
підкорились співакам  
із Блиставиці
Художні колективи Блиставицького будин-
ку культури завоювали серця глядачів і журі 
своїм талановитим виконанням і привезли 
додому нагороди XIII фестивалю-конкурсу 
«Пісенні візерунки».

Вокальний ансамбль «Веселка» – перше місце.
Народний аматорський вокальний ансамбль 

«Блиставчанка» – перше місце.
Аматорський колектив «Сузір’я» – третє місце.
Вітаємо наших артистів!

«співуче полісся» знову  
на сцені фестивалю
у коростені на Житомирщині пройшов 13-й 
Міжнародний фестиваль дерунів, який зібрав 
кілька тисяч гостей.

«Співуче Полісся» із Гаврилівки заспівало для 
всіх присутніх. Чудове виконання україн-

ських пісень не залишило байдужим нікого.

гран-прі 
Талановитий виступ народного аматорського 

хору з Гаврилівки «Співуче Полісся» знову ви-
кликав фурор. На Всеукраїнському фестивалі  
«Ярмаринка» на Національному Сорочинському 
ярмарку артисти нашої громади отримали найви-
щу нагороду – Гран-прі.

«Перемагаймо, допомагаймо, щоб нами горди-
лась ненька Україна! Слава Україні, Слава тим, хто 
дійсно її любить! – закликав хор «Співуче Полісся».

нові перемоги «фантазії» 
учасники дитячого зразкового хореографіч-
ного колективу «Фантазія» зібрали обере-
мок нагород на  Всеукраїнському фестивалі 
«Пісенні візерунки» – три перші місця в різних 
вікових категоріях!

Напередодні конкурсу юні артисти вітали жите-
лів Ворзеля з Днем селища, де чудово виступи-

ли та подарували всім глядачам усмішки та чудовий 
настрій.

Дякуємо неперевершеним дітям і викладачам 
Анні та Анастасії Муляр.

***
Сьогодні Бучу не впізнати,
Росте і квітне на очах.
У небесах блакитнооких
Літає Мрія, красень птах.
Щоденна кропітка робота,
Дола і успіх, і плоди.
Із Бучі-Яблуньки села міського типу,
Сучасним містом стала ти.
Велике і красиве місто,
Тебе заспівують сади.
Чарує парк, тут насолода!
Тут людно, весело завжди.
Пишається сьогодні місто,
Сини-Герої тут живуть,
Щоб всі жили спокійно, мирно,
Вони життя своє кладуть.
Спортсмени славлять рідну Бучу,
Місця виборюють – це клас!
У спорті не останнє місце,
Медалі, першість повсякчас.
Талантів Бучі не злічити,
А обдарованих дітей!...
Сьогодні місто славлять люди,
Іще багато є ідей.
Тож процвітай у славі, Буча,
Громада, - як одна родина,
І кожному хай буде доля
Сьогодні в нашій Україні,
Така знаменна в тебе Дата,
Досягнень, перемог  багато.
Вітання шлем тобі, громадо,
Із Днем народження!
Зі святом!

Алла Шаламай


